

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

Wydanie: 4 grudnia 1934 r.

Prenumerata miesięczna  
zł. 1-95  
z odbiorem w administracji

## KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, środą 5 grudnia 1934 r.

Nr. 345

### Okropne położenie Polaków wyrzucanych z fabryk francuskich

**Ne płacą im zasiłków i nie dają na powrót do Polski**

**LYON. (PAT).** Francuski przemysł sztucznego jedwabiu skoncentrowany koło Lyonu przechodzi obecnie ostry kryzys. Wobec katastrofalnego stanu rynku najważniejsze przedsiębiorstwa przystąpiły do masowej redukcji personelu, zwalniając przeważnie cudzoziemców a w znacznej części Polaków, masowo zatrudnionych w tej gałęzi przemysłu.

Redukcje rozpoczęły się w wielkiej fabryce sztucznego jedwabiu Societe de soie artificielle du sud-est w vaul en velin, gdzie zwolniono do chwili obecnej około 200 Polaków. Nadto fabryka Societe Lyonnaise de soie artificielle w st. Maurice de Beynost zwolniła ostatnią około 80 Polaków, fabryka soie artificielle d'zieux zwolniła około 15 robotników polskich. We wszystkich tych przedsiębiorstwach oczekuje się

dalszych zwolnień.

Położenie zwolnionych robotników polskich i ich rodzin przedstawia się katastrofalnie, gdyż zainteresowane gminy nie wypłacają zasiłku dla bezrobotnych a przedsiębiorstwa odmawiają pokrycia kosztów i repatriacji do Polski. Niema również nadziei na zatrudnienie zwolnionych robotników, gdzie indziej, gdyż wobec ostatnich zarządzeń władz francuskich,

pracodawcy powstrzymują się od zatrudniania robotników cudzoziemskich.

Poza przemysłem sztucznego jedwabiu zwalnianie robotników polskich sygnalizowane jest w innych gałęziach przemysłu — ostatnio zanotowano redukcje w wielkiej fabryce chemicznej Keller et Leuleux w departamencie Loire, gdzie zwolniono dotychczas 17 robotników polskich.

### Groza zatargu w Niemczech między Reichswehrą a partią partyjną

**LONDYN. (PAT).** Korespondent berliński „Times” przepowiada bliski konflikt między Reichswehrą a oddziałami S. S., stanowiących policję partyjną. Napięcie między obu organizacjami — pisze korespondent — jest dziś publiczną tajemnicą i dochodzi do

podobnego stanu, jaki istniał między Reichswehrą — a oddziałami S. A. przed 30 czerwca. Coprawda S. S. jest licznie o wiele słabszą od S. A., ale licząc od 200 do 300.000 członków jest daleko lepiej wyćwiczoną i wyekwipowaną. Wykazują ona też wyraźne aspiracje wojskowe.

### Niemcy zabiegają o zgodę z Francją Wczoraj ambasador niemiecki konferował z min. Lavalem w Paryżu

Dyplomacja niemiecka zmieniła kurs. Dano rozkaz, zmierzający do podjęcia wysiłków, celem osiągnięcia porozumienia z Francją. W ruch pusz-

czono wszystkie motory. A więc z jednej strony odpowiedzialni członkowie rządu Rzeszy z kanclerzem Hitlerem na czele wygłosili przemówienia, w których zwracali się do Francji z propozycją zgody. Niemcy nawiązały bezpośredni kontakt z francuskim związkiem b. kombatantów, wreszcie ruszyli do Paryża, specjalni wysłannicy Hitlera.

Francja jest wierna swojej polityce nawiązania pokojowej i jest gotowa zawrzeć porozumienie z Rzeszą Niemiecką, pod warunkiem, że Niemcy dadzą odpowiednie gwarancje bezpieczeństwa, a więc odstąpią od gwałtownych zbrojeń, zgodzą się na międzynarodową współpracę, przystąpią do odpowiednich układów międzynarodowych, jak np. do Paktn Wschodniego.

Wczoraj niemiecki ambasador w Paryżu konferował dłuższy czas z min. Lavalem, przypuszczalnie na temat wyżej poruszonych spraw. Nie bez wpływu na bieg tych rozmów jest pomyslane zakończenie rokowań w sprawie odszkodowania za kopalnię w Zafjabin Saary.

### Mieszkańcy miasta na dachach domów

**Katastrofalna powódź w Australji**

**MELBOURNE. (PAT).** Długotrwałe deszcze spowodowały powódź. Ofiarą jej padło 12 osób. Bez wieści zginęło 17 osób. 6 tys. ludzi pozostało bez dachu nad głową. Kilka osób zginęło wskutek porażenia prądem, ponieważ wichura wyrwała wiele słupów z przewodami elektrycznymi.

W dalszym ciągu donoszą:

Powódź w okręgu Melbourne przybiera katastrofalne rozmiary. Poziom rzeki Yarra podniosł się do poziomu nigdy przedtem nienotowanego. Wiele mostów zostało zniszczonych a pozostałym zagraża niebezpieczeństwo.

Miasto Kooweerup zostało ewakuowane. Brak jest w dalszym ciągu wiadomości o 17 za-

ginionych członkach załogi parowca „Coramba”, którego szczątki pływają wzdłuż brzegów.

Z okolic nawiedzonych przez powódź nadchodzą wiadomości, budzące grozę. Mieszkańcy Kooweerup całą noc spędzili na dachach domów. Chorzy, znajdujący się w szpitalu ratowani byli przez otwory w dachach.

### Aresztowany komisarz Bonny grozi

**że przez zemstę wystąpi z rewelacjami**

**PARYŻ. (PAT).** Aresztowany pod zarzutem korupcji komisarz policji Bonny, jak donoszą dzienniki, grozi rewelacjami. Twierdzi on, że padł ofiarą zemsty, jednocześnie zbytniego oddania się dyscyplinie i służbie. Bonny jest oskarżony na podstawie niejakiego Wolberga, który oświadczył, iż komisarz policji zmusił go do pokrycia rachunków u krawca wzamian za udzielenie mu prawa na pobyt we Francji. Do tego dochodzi obecnie oskarżenie wskazujące, że Bonny pobrał od przemysłowca Failland większą sumę

pieniędzy, obiecując mu wykryć zaginioną biżuterję. Niejasno przedstawia się również sprawa z panią Cotillon, która wyraźnie oskarża Bonny, iż była przez niego szantażowana za pośrednictwem jego współpracowników.

Wszystkie dzienniki obszernie oawieszają w urzędowaniu. Przwrócił go do służby minister spraw mawiają sprawę Bonny. W służbie policyjnej był on od roku 1920 i wyróżnił się niepospolitym sprytem, dzięki czemu udało mu się wykryć szereg poważnych przestępstw finansowych, m. in. wykrył on na początku swaj kariery fałszerzy akcji to-

warzystwa Suez na sumę 20 miljonów.

Niepowodzenie zaczyna się od sprawy Stawiskiego. Po pierwszych dochodzeniach i w szczególności po zeznaniach p. Stawiskiej, Bonny był dłuższy Cheron, który powierzył Bonny śledztwo w sprawie zabójstwa radcy Prince'a.

Bonny aresztował wówczas kilku osobników, którzy okazali się jego informatorami. Jeden z tych osobników Carbone od razu oświadczył, że przyjdzie czas, kiedy jego fałszywy oskarżyciel zasiądzie na ławie oskarżonych. Po szeregu skandałów istotnie proroczo to spełniło się.

Aiery Bonny niewątpliwie długo zamknąć będą jeszcze opinie francuska.

### Katastrofa pod Wołkowyskiem

Wczoraj o godz. 0.50 na przejeździe między stacjami Wołkowysk miasto i Wołkowysk centralny pociąg osobowy wpadł na przejeździe na furmankę, na której siedziały 3 osoby. Wóz został strzaskany. Jedna osoba została zabita, dwie przewieziono w stanie ciężkim do szpitala.

### Najazd żarłocznych fok na Bałtyku

**WIELKA WIEŚ. (PAT)** Donosiłamy o pojawieniu się ostatnio na otwartym Bałtyku większej ilości szkodników morskich - fok i delfinów. Obecnie w zatoce Puckiej zauważono te zwierzęta i to niedaleko Pucka, bo pod Rżucem, Borem, Natrafiono również na fok i w zatoce Gdańskiej. Pojawienie się tych szkodników w zatoce napawa rybaków poważną troską o losy połowów, gdyż zwierzęta te wyrządzają wielkie szkody w narzędziach rybackich.

### Po zabójstwie Kirowa

**Wiadomość o zamachu wywołały wielkie wrażenie w Sowietach**

**MOSKWA. (PAT).** Zabójstwo Kirowa, będące pierwszym od szeregu lat ujawnionym zamachem politycznym w Sowietach wywołało olbrzymie wrażenie w całym kraju.

Wszystkie gazety wyszły w żałobnych obwódkach, w miastach wywieszono żałobne flagi. Prasa przepelniona jest nekrologami, danymi biograficznymi

mi oraz wspomnieniami o zmarłym.

Według komunikatu komisariatu spraw wewnętrznych, dotychczasowe dochodzenie usta-

liło, że zabójcą Kirowa jest b. urzędnik leningradzkiego oddziału inspekcji robotniczo-włściańskiej Leonid Mikołajew, urodzony w roku 1904. Śledztwo trwa.

### Aresztowanie groźnego bandyty pod Warszawą

**Był nim herszt wyłapanej szajki złodziejskiej**

Od pewnego czasu we Włochach i okolicy grasowała szajka złodziejska, którą wreszcie policja zlikwidowała, osadzając wszystkich jej członków w więzieniu. Wszystkich z wyjątkiem herszta, którego nie można było ani odnaleźć, ani też dowiedzieć się kto nim jest. Kradzieże ustały, ale zaczęły się napady rabunkowe. Wszystko przemawiało za tem, że napadów tych dokonywa osamotniony przywódca bandy złodziejskiej.

W ubiegłym tygodniu na drodze pod Włochami znaleziono nieprzytomnego i okrwawionego inkasenta Stefana Kowal-

skiego, zamieszkałego przy ulicy Opaczewskiej. Zrabowano mu 190 zł. Wszczęte śledztwo i ustalono, że na kilka godzin przed napadem widziano Kowalskiego w towarzystwie jakiegoś osobnika. Był nim Bolesław Jarkowicz z Włoch. Policja zwróciła na niego baczniejszą uwagę i stwierdziła, że Jarkowicz prowadzi hulaszczy tryb życia.

Ustalono dalej, że Jarkowicz ma we Włochach przyjaciółkę Annę Haponiak, która jest jego narzeczoną. Jarkowicz jednak jest żonaty i Haponiakówna o tem nie wiedziała. To dało wiele do myślenia. Jar-

kowca aresztowano i jak się okazało on to był hersztem zlikwidowanej bandy złodziejskiej i on dokonał napadu na Kowalskiego, którego po napadzie odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus, gdzie nie odzyskawszy przytomności zmarł.

### Czworazki zmarły

**WIELKA WIEŚ — HALEROWO. (PAT).** Przed kilku dniami donoszono o urodzeniu się w Rumji w rodzinie p. Pośpiesznego czworaczeków: 3 - ch chłopców i 1 dziewczynki. Niemowlęta, które początkowo czuły się dobrze, ostatnio zmarły.

### OD ŚWITU DO NOCY

W mieście Corning stan New York, dobitnie zbudować olbrzymią soczewkę, której średnica wynosi 5 metr. 87 cm. soczewka ta pozwoli widzieć na odległość 900 milionów lat świetlnych, czyli trzy razy dalej, niż było to możliwe przy pomocy dotychczasowych teleskopów.

Amerykański sztab główny przeprowadza obecnie próby z 8-tonnowym czołgiem gąsienicowym, którego maksymalna szybkość wynosi 96 km. na godzinę. Przewidują tu, że departament wojny poczyni duże zamówienia na te czołgi.

W okolicy Solleftea w Szwecji, 4-ch chłopców, którzy używali sportu żeglarskiego na jeziorze, utonął wskutek zafamania się zbyt słabym powietrzu. Podobny wypadek zdarzył się na jeziorze pod Szokholmem w czasie meczu hokejowego — zbyt słaby lodź załamał się i kilku uczestników wpadło do wody. Jeden z nich utonął.

Na terenie gm. Maniewicza i Poturk pojawiły się stada wilków, które napadają na trzody nie tylko na pastwisku, ale dobierają się do zagrod. Ludność pełną straż nocami, aby ochronić swój dobytek.

Pod miasteczkiem Turzyk, pow. kowelskiego, spadło 7 balonów, związanych razem. Do baloników przywiązana była koperta z listem w języku niemieckim, którego treść w tłumaczeniu brzmi: „Kochany Znalazco! Bądź tak dobry i prześlij spowrotem. Proszę podać dokładnie miejsce znalezienia. Georg Symann, Lüdinghausen b/Münster in Westfalen, Ostwall, Germany.

### 15.000 bezdomnych skutkiem huraganu na wyspach Filipińskich

**MANILLA. (PAT).** Obecnie dokonano zestawienia strat, jakie spowodował szalejący w ubiegły czwartek nad Filipinami huragan. 18 osób zostało zabitych a 70 doznało obrażeń. Liczba osób pozbawionych dachu nad głową sięga 15 tys.

Zatonął też parowiec motorowy „Pulapan”; z załogi jego liczącej 31 ludzi utonął 20.

Straty zbiorów wynoszą kilka milionów dolarów. Z wyspy Luzon donoszą o nowym huraganie

### 50 osób rannych na ru'nach trybuny w czasie meczu piłki nożnej w Pradze

**PRAGA. (PAT).** W niedzielę na boisku „Slavii” w czasie meczu piłki nożnej, zawalila się

trybuna. Około 50 osób odniosło obrażenia. Większość z nich ma połamane ręce i nogi.

Zniżka do kin: „Adria”, „Atlantico”, „Świt”  
„Bagatela” lub „Stonko”  
dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”  
Ważny tylko w dniu 4 grudnia 1934 r.





# Światne zwycięstwa bokserów warty

GDANSK. W Gdańsku mecz bok-

POZNAN. W niedzielę wie-  
czorem, odbył się w Poznaniu  
z okazji jubileuszu Warty mecz  
bokserski pomiędzy drużyną Ober-  
wym mistrzem Berlina Ober-  
spree a mistrzem Polski War-  
ta. Zwyciężyła drużyna po-  
znańska w kompromitującym  
dla berlińskiego zespołu sto-  
sunku 14:2. Niemcy przegrali  
wszystkie spokant, zdołali za-  
ledwie wywalczyć dwa remisy.  
Wadze muszel Schieske prze-  
grał przez techniczny k.o. w  
3ej rundzie z Sobkowakiem, w  
kolejnej Weinhold przegrał z  
Wirkim, w piórkowej Rogalski  
wypunktował Horatzka, w lek-  
kiej Sipiński odniósł zwycię-  
stwo nad Vietzke, w półśred-  
niej Lipowskemu przyznano  
remis z Anioła, przyczem wy-  
nik ten krzywdzi Polaka, w-  
nik ten krzywdzi Polaka, w-

W Warszawie rozegrane zostały  
trzy dogrywki niedokonanych me-  
czów o mistrzostwo klasy A okręgu  
warszawskiego. Wyniki spotkań by-  
ły następujące:  
AZS - Orkan dogrywka 35 mi-  
n. 1:0, ogólny wynik 3:3.  
Orzeł - Pwatt dogrywka 20 mi-  
n. 1:0, ogólny wynik 1:0.  
Skoda - PZL dogrywka 25 mi-  
n. 2:1, ogólny wynik 3:3.  
W tabeli rozgrywek o mistrzostwo  
warszawskie zostały

**Zwycięstwo warszawskiej Y.M.C.A. w Bydgoszczy**  
BYDGOSZCZ. (PAT). W  
miejscu Bydgoszcz Y.M.C.A. poko-  
niła ponownie bydgoską siłę  
nierzemną w Bydgosz-  
czy 18:6.  
W Polsie  
Porazka reprezentacji Prus Wschod.  
BYDGOSZCZ. (PAT). W  
7:9. Dla Pomorza zwycięstwa  
odniósł Kwiatkowski, Zarem-  
ba, Wenzel i Kuchnowski. Prze-  
grali Wojtkowiak, Borowicz i  
Sobek. Szwarcowski zrehabilitował  
fację Pomorza, przegrywając

**Gedania remisuje z Schuppo**  
GDANSK. (PAT). W meczu  
piłkarskim Gedania osiągnęła  
Schuppo wynik nierozstrzygnię-  
ty około 2 tys.

**Mezże piłkarskie w Warszawie**  
W tabeli rozgrywek o mistrzostwo  
warszawskie zostały

**Robotnicze mistrzostwa bokserskie**  
W sali teatru Atenium rozpo-  
częły się mistrzostwa warszawskie  
w boksie przy udziale pięcior-  
ki zawodników. Wzięli za-  
wodow przedstawiają się następują-  
co:  
konkurs oficjalny: 1) Szopa na O-  
bronę, 2) ppor. Ostromecki, 3) ppor.  
Oprzeswski,  
konkurs podoficerski: 1) ppor. Szubi-  
na Opat, 2) ppor. Hartem na Zaga-  
ju, 3) ppor. Grzegorzecki.

**Mecz bokserski Warszawa - Legia - Polonia 2:1 (1:0)**  
Wczoraj rozegrany został na  
stadionie Wojska Polskiego to-  
warzyski mecz piłkarski mię-  
dzy drużynami Legii i Polonia, przewa-  
dzone Legią, dla której  
zakończony zasnuzem zwycię-  
stwem Legii w stosunku 2:1.  
Obie drużyny wystąpiły w re-  
zerwach składowych, a mano-  
wiele w Polonii brakowało Bu-  
tanowa i Alaszewskiego, a w Le-  
gii Nawrota i Przędzickiego

**Garbarnia - Cracovia 2:0 (1:0)**  
W Krakowie od-  
płyni rezerwowymi, bez graczy  
grał Garbarnia i Cracovia. Na-  
głoli przeważała Garbar-  
nia, dla której obie bramki zdo-  
był Walecki. Widzów 1500.

**Ostatnie galopu ligowców**  
Legia - Polonia 2:1 (1:0)  
Wczoraj rozegrany został na  
stadionie Wojska Polskiego to-  
warzyski mecz piłkarski mię-  
dzy drużynami Legii i Polonia, przewa-  
dzone Legią, dla której  
zakończony zasnuzem zwycię-  
stwem Legii w stosunku 2:1.  
Obie drużyny wystąpiły w re-  
zerwach składowych, a mano-  
wiele w Polonii brakowało Bu-  
tanowa i Alaszewskiego, a w Le-  
gii Nawrota i Przędzickiego

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Zwycięstwo bokserskich mistrzów warszawy**  
w na punkty z Chrostkiem II (W),  
w. kogucia: Rosenblum (M) zwycię-  
żył Nowickiego (W) na pkt.  
w. kogucia: Chrostok I (W) po-  
tecin, k. o. w trzech rundach. Pie-  
niżka (W);  
w. cieżka: Nauding (M) zwyciężył  
przez k. o. w pierwszej rundzie. Lu-  
bowickiego (W).

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.



**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

**Ważne obrady szermierzy**  
delegatów z całej Polski. Obradom  
przewodził p. pułk. Miłek. Po od-  
czytaniu sprawozdani i dyskusji, u-  
dzielono Zarządowi absolutorium.  
Wybory dały wynik następujący:  
Prezes gen. Fabrycy, wiceprezesi: pik.  
Bataban i mjr. Czerniak, sekretarz por-  
t. Zapaśnik, skarbnik p. Friedlrich, kpt.  
zwiazkowy kpt. Segda, członkowie:  
p. nadkom. Hossztyński, int. Ro-  
wecki i asp. Rokicki. Wczoraj od-  
była się przy licznych udziałach urocz-  
yście oficjalnego otwarcia sali.

# SPORTOWE WIADOMOŚCI

# TOWAR NR. 1

## Wstrząsająca opowieść o losach dziewczyny, odstawiająca kulisy haniebnego handlu kobietami

Gdy Artur przyjechał do domku Lili, powitano go tam już, jako dobrego znajomego.

Gościwna gospodyni rzekła nawet, mrugając znacząco okiem:

— Wiem wszystko... Oczekiwałam pańskiego przybycia... Nie dopuszczałam nikogo do Juli, umyślnie ze względu na pana...

Zaprowadziła go do Juli, poczem usunęła się dyskretnie, życząc przyjemnego spędzenia czasu.

Artur przywitał się, poczem rzekł:

— Przybywam zgodnie z naszą wczorajszą umową. Przez cały czas trapiła mnie straszliwa ciekawość, co tak bardzo panią dręczy. Przypuszczam, że pani nie odmówi mi dziś swego zaufania... Jaki jest wynik namysłu pani?

— Myślałam nad tem bardzo długo... I doszłam do wniosku...

— Jakiego? — nie wytrzymał z niecierpliwości Artur.

— ..że mogę panu wszystko wyznać, ale pod jednym warunkiem...

— Jakim? — przerwał jej znów Artur.

— Musi pan mi dać uroczyste słowo honoru, że pan nikomu nie piśnie nawet słówka z tego, co panu powiem...

— Ależ, oczywiście, może pani liczyć na moją dyskrecję całkowicie. Będę milczał, jak grób... więcej nawet: grób to będzie przy mnie głośnik radiowy — rzekł żartując już, uradowany, że wreszcie zdobył zaufanie Juli.

— No tak, ale... — próbowała Julia przerwać jego wylewy.

— Ach, już wiem, rozumiem — przerwał znów jej z kolei Artur — chce pani, żebym wyraźnie powiedział słowo honoru? Dobrze, proszę bardzo: składam najuroczystsze słowo honoru, że nawet pary z ust nie puszcze o wszystkim, co mi pani powie... Jeżeli choć najmniejsze słówko o tem piśnie, ma pani prawo nazwać mnie człowiekiem niehonorowym, a pani przecież dobrze wie, jak mi zależy na pani mniemaniu o mnie...

— Nie, nie, nietylko o to mi chodzi — usiłowała go przekonać Julia.

Artur wszakże, w bardzo gorącej wodzie kąpany, znów nie dał jej dojść do słowa. Za długo czekał cały nieznośny dzień na ujawnienie owej dręczącej

go tajemnicy, aby mógł teraz godzić się na najmniejszą jej odwołanie.

Ponieważ był z natury nieco porywczy, a nawet jeszcze bardziej uparty w osiaganiu celu, jak każdy rozpieszczony mamin synek, nie znoszący sprzeciwu (o czem już wspominaliśmy), zaperzył się więc i zawołał:

— Jaktó? Czego pani jeszcze chce? Już przecież dałem słowo honoru. A może pani mnie tylko umyślnie zwodzi. Cóż to za gra w kotka i myszkę? Ja jestem dorosłym człowiekiem, ja nie pozwolę się tak traktować...

Na to Julia, nieco roześmiana jego zapalem, a zarazem zakłopotana, rzekła mu biorąc go za rękę:

— Drogi panie Arturze, czy pozwoli mi pan wreszcie skończyć zdanie? Przecież pan mi wprost nie daje dojść do słowa. Tymczasem, gdy powiem panu wreszcie o co mi chodzi, to znaczy jeżeli mi pan wreszcie pozwoli to powiedzieć, może natychmiast dojdziemy do porozumienia i będę mogła rozpocząć moje opowiadanie. Mogę mówić spokojnie bez narażenia się na ponowne przerwanie mi w środku zdania?

— Proszę bardzo, już nie piśnie ani słówka, póki pani nie powie, że zdanie skończone.

— Otóż, pan mi dał tylko słowo honoru na to, że pan nikomu nic nie powie, a tego mało...

W oczach Artura zamigotały znów błyskawice, ale zaciął zęby i tym razem już nie przerwał Juli, wobec czego mogła dokończyć rozpoczęte zdanie, mówiąc:

— ... musi mi pan dać jeszcze słowo, że dowiedziawszy się prawdy, nie ruszy pan nawet palcem, aby mi pomóc lub wogóle rozpocząć w związku z tem jakiegokolwiekby czynności.

Artur teraz dopiero zdębiał, jakby kto obuchem po głowie uderzył.

Zawołał:

— Jaktó? Więc w takim razie pocóż mi to wszystko? Jeżeli nie wolno mi będzie nic uczynić dla pomocy pani, więc niepotrzebna mi pani tajemnica. A jednak mimo to bardzo, bardzo chciałbym wiedzieć... Niech mi pani wybaczy, że może nie wiem, co mówię, ale ja naprawdę nie mogę zrozumieć... Proszę mi pozwolić zebrać myśli. Może pani wogóle nie chce nic zmienić w swoim trybie życia?

— O, jeszcze jak chciałabym... To moje jedyne marzenie... I to nawet rzecz najzupełniej nieodzowna, bo ja tu długo nie wytrzymam...

— Więc czemuż mi pani nie pozwala działać?

— Bo mogę tem więcej jeszcze zaszkodzić...

— Czyli, że jednak pani woli swoją obecną sytuację, czy to coś... co ma być jeszcze gorsze? O, ja się gubię w tej tajemniczości... Niech mi pani wreszcie powie, o co chodzi, bo doprawdy nie wytrzymam...

— Nie powiem ani słowa, póki nie otrzymam uroczystego przyrzeczenia, którego żądałam...

Artur zamyślił się chwilę.

Powiedział sobie:

— Gdyby nie te jasne, przezyste oczy, takie piękne i takie smutne zarazem, powiedziałabym, że ona tu coś kręci... Zresztą, nie dam się zwieść tym oczom... Z pewnością ona poprostu nie chce zmienić trybu życia, bo inaczej nie odrzuciłaby mojej pomocy... A wiedzieć, co się za tem wszystkim kryje, muszę...

Bo ta ciekawość mnie już zżera...

Wszystkie myśli przemknęły mu przez głowę błyskawicznie i wkońcu rzekł:

— Trudno, niech będzie... Zbyt mnie to wszystko interesuje... Daję słowo honoru, że nawet palcem nie kiwnę w obronie pani...

— Niechże pan więc słucha — rzekł Julia.

I popłynęła jej opowieść od samego początku jej udrę. Znana już historia. Ogłoszenie, baronowa Jarow, uwięzienie...

Tu już Artur nie wytrzymał dłużej...

Przez cały czas opowiadania bladł i rumienił się naprzemian, ciężko dysząc i pieniając się ze złości, zaciskając pięści i zgrzytając zębami. Gdy dowiedział się, że Julia jest tu wbrew swej woli, uwięziona przez Jakóba, Artur nie wytrzymał dłużej i wrzasnął:

— Gdzie on jest, ten łotr, ten bandyta, nikczemnik, niegodziwiec?... Własnymi rękami go zawłokę do więzienia...!

— Jaktó? Dał mi pan przecież słowo... słowo honoru... że pan nie zrobi nic?

— Cóż tam znaczy słowo honoru wobec takich okoliczności?! Ja tego nie mogę tak zostawić dłużej ani chwili! Już biegnę, już się zabieram do rzeczy!...

Dalszy ciąg jutro

# POŻERACZ SERC KOBIECYCH

## Powieść-reportaż z tajników potwornej afery w świecie arystokracji

W OBRONIE „PRZYJACIELA”

Posądzenie o ciemne tajemnice wywołało na twarzy Montemorta uśmiech.

— Nie rozumiem pana, panie sędzio — odpowiedział. — Jestem człowiekiem dość znanym w najlepszych sferach i pana przypuszczenie, że osłaniam Noderskiego dla jakichś nieznanych mi przyczyn brzmi dla mych uszu nieco nieprzyjemnie.

— Niema pan o co obrażać się, panie de Montemort. Daję wyraz tylko swojemu zdaniu, że zamach na swe życie usiłuje pan nazwać żartem lub wypadkiem.

— Gdyż istotnie fakt ten miał niezdecydowany charakter. Jak już wspomniałem, rozmawiałem z dużym ożywieniem o osobistych sprawach mego przyjaciela. Jako człowiek starszy nie pochylałem jego zerwania z żoną i uwikłania się w pewną awanturę miłosną z cudzoziemką, jak sądzę, bardzo kapryśną i niestałego usposobienia, co cechuje bogate panny z Ameryki. Noderskiemu to nie podobało się. Uderzyłem go po ramieniu, a on zachnął się gwałtownie. Udając żartem przestrach, odsunąłem się i... poleciałem w przepaść. Wyobrażam sobie, że wypadek musiał go przerazić. Zapewne nie wiedząc, co czyni, w obawie przed posądzeniem o zbrodnie — uciekł w moim własnym samochodzie...

— I w rozstąpieniu porwał pannę z Zakopanego, woale nie Amerykankę.

— To porwanie jest dla mnie nieco niejasne. Czy mogę wiedzieć, jak ta panienka się nazywa.

— Zierska.

— Aha! Jestem w domu! Dawna miłość mego przyjaciela. Noderski jest niepoprawnym kobieciarzem. Nawet w takiej sytuacji nie zapomniał o kobiecie? Nie zabrał ze sobą Amerykanki, to po drodze złapał inną!...

Montemort śmiał się, jakby usłyszał doskonały dowcip. Sędzia uśmiechał się i widać było, że nie przekonywa go nawet dobry humor „poszkodowanego”.

— Czy panowie prowadzili jakie interesy handlowe? — zagadnął nagle.

— Absolutnie żadnych. Łączy nas wyłącznie przyjaźń, zawiązana jeszcze we Francji, gdzie pan Noderski był wychowany. Znałem jego rodziców, ludzi niezmiernie szlachetnych i uczynnych, a przytem zamożnych, dzięki czemu mogli czynić wiele dobrego w swej okolicy. Noderski był wychowany w atmosferze prawie bogobojnej, co nie jest zwykłym zjawiskiem, szczególnie u cudzoziemców we Francji. Sam też mimo, że jest kobieciarzem, o co winię raczej kobiety niż jego samego, jest człowiekiem wysokiej wartości moralnej, nie może być zatem mowy o usiłowaniu zbrodni. Czy pan sędzia nie zdaje sobie sprawy z tego, że gdyby chciał mnie pozbawić życia, mógłby to uczynić o wiele skuteczniej? Czemu miałby to zresztą uczynić...

— Właśnie o to pana zapytuję, panie de Montemort. Nie widzę wcale powodów, dla których pan tak gorąco broni oskarżonego. W czynie oskarżonego można się dopatrzeć albo zbrodni, albo szaleństwa. Jego zachowanie się obecne świadczy o braku równowagi umysłowej...

— Przeraza mnie pan sędzio! Czyżby zachorował nerwowo?

— Kto wie... Jego uporczywe milczenie daje wiele do myślenia.

— Przypuszczam, że przeżył silny wstrząs nerwowy, widząc mnie, swego wieloletniego przyjaciela, lecącego w przepaść, jak sądził, z jego winy. Wcale się nie dziwię, że biedny chłopiec zachorował. Przypuszczam przytem, że więzienie nie nasraja go również dobrze, w rezultacie ten przykry efekt ponurego milczenia... Sądzę, że z łatwością przyjdzie do siebie, kiedy pan sędzia da nakaz zwolnienia go z więzienia, a ja go powitam u więziennej furty. Na pewno ożywi się i przemówi!...

Sędzia siedział w milczeniu, rysując ołówkiem jakieś zawiłe figury.

— Czy mój przyjaciel wie, że ja żyję?

— Owszem, powiedziałem mu o tem.

— To bardzo pięknie z pańskiej strony, panie sędzio.

— I sądzi pan, że przyjął tę wiadomość wybuchem radości?

— Wątpię...

— Nie rozumiem pana! — Sędzia znów patrzył badawczo w oczy Montemorta.

— Ależ to zrozumiałe, panie sędzio! — Montemort w dalszym ciągu uśmiechał się do brodu. — Pan jest przecież dobrym psychologiem i wie pan, że wiadomość nawet radosna, ale niespodziewana, wywołuje z początku raczej osłupienie, niż radość...

— Jakąś niezwykłą psychologię pan wyznaje! Jeśli nawet można u niektórych osób zauważyć osłupienie, trwa ono bardzo krótko, ustępując przed objawami nieopanowanej radości. W tym wypadku, kiedy chodziło o życie... przyjaciela, niestety, nie było żadnych objawów radości!

— A więc mój przyjaciel jest chory poważnie, niż przypuszczałem. Bardzo mi przykro z tego powodu... Przecież to człowiek jeszcze młody, który nie zaznał w swem życiu goryczy!... Nic dziwnego, że wypadki te wpłynęły na niego tak wstrząsająco. Poza kłopotami miłosnymi nie doznał żadnych innych. Jest przecież mężem jednej z najbogatszych pańien naszych, z domu Kunic-Lamockich...

— O ile wiem, gwiazda bogactwa pana Lamockiego bardzo zbladła...

— Sądzę, że to chwilowe. Uruchomi swe rezerwy i wydobędzie się z ciężkiego położenia, w jakie go postawił kryzys... Ale to do rzeczy nie należy. Ja podtrzymuję swe oświadczenie i mam nadzieję, że mój przyjaciel będzie wolny. Gdyby się to dało skutecznie zaraz, chętnieby go zabrał ze sobą do Zakopanego. Należy mu się spokój i odpoczynek po takich przejściach.

— Dobrze... Zwolnię pana Noderskiego. Niech pan tu zaczeka u mnie, a każę go natychmiast sprowadzić do swej kancelarii.

Sędzia nacisnął guzik dzwonka i wydał odpowiednie polecenie. Montemort siedział w milczeniu.

— Ta konfrontacja jest mi zupełnie nie na rękę — myślał. — Niechże ten gałgan zrobi jakąś awanturę i zacznie sypać nas obydwoh?... Psia krew, wolałbym pierwszą rozmowę przeprowadzić z nim w cztery oczy!...

Dalszy ciąg nastąpi

Już ukazał się  
zeszyt 12

# PORWANA

**W NOC POŚLUBNA**

Dziękuję i oserplenia niewinnych serc  
Do nabycia we wszystkich kioskach krakowskich  
Cena 20 gr. Zeszyt 1 BEZPŁATNIE

Grudzień

4

Wtorek  
Piotra złot.

## KRONIKA KRAKOWA

### Skazanie kamienicznika krak.

W sądzie okr. karnym w Krakowie zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych 57-letni kamienicznik Sruł Pińczuk, właściciel realności przy ul. Rakowickiej 26.

Pińczuk był oskarżony o to, że dn. 15 stycznia za namową właścicielki realności przy ul. Rakowickiej 16 niejkiej Oschno-

witzowej (karanej 8 mies. więzieniem w sprawie nadużyć urzędnika w straży celnej, w której komisarz skarbowy podczas rozprawy chciał popełnić samobójstwo), pobrał od Julii Markowej 1200 zł. za czynsz 4-letni, zaś 15. 6. 1934 pożyczycielowi (karanej 8 mies. więzieniem w sprawie nadużyć urzędnika w straży celnej, w której komisarz skarbowy podczas rozprawy chciał popełnić samobójstwo), pobrał od Julii Markowej 1200 zł. za czynsz 4-letni, zaś 15. 6. 1934 pożyczycielowi

od niej 1000 zł. na weksle.

Pobrawszy tę kwotę oskarżony Pińczuk sprzedał kamienicę, a mieszkanie Markowej wynajął komu innemu. Sąd skazał Pińczuka na 6 mies. więzienia.

Rozp. przew. so. dr. Bobilewicz, osk. prok. dr. Jarosiński, bronił adw. dr. Ost.

### Ze sportu:

Zawody o wejście do klasy A  
Unia—Nadwiślan 1:1

Przez cały czas zawodów gra żywa, interesująca. W pierwszej połowie gra wyrównana, w drugiej przewaga Nadwiślanu. Bramki dla Unii uzyskali Porządkiewicz, dla Nadwiślanu Klecha z rzutu wolnego. Sędzia p. dr. Rumpler.

Skawinka II—Nadwiślan II 2:0

Gra otwarta, goście odnoszą zwycięstwo dzięki lepszej dyspozycji strzałowej swej linii napadu. Sędzia p. Zdybalski.

Spotkanie o puchar

Krowodrza—Zwierzyniecki KS 2:0  
Niezasłużona przegrana Zwierzynieckiego, który miał więcej z gry. Ohydnie bramki strzelił Maclarz.

### Aresztowanie bankierów

Władze sądowe w Krakowie prowadzą dochodzenia przeciwko spółdzielczym bankom które zostały zamknięte z powodu uprawiania niedozwolonych machinacji na ludności chłopskiej z okolic Łańcuta.

Bankierów z banczków spółdzielczych osadzono w więzieniu. Śledztwo prowadzone jest energicznie. Natrafia ono o tyle na trudności że banki działały pod pozorami prawa, choć ich działalność była dla chłopów niezwykle rujnująca.

Podobno sądowe władze krakowskie mają przeprowadzić dochodzenia czy inne banki spółdzielcze nie dopuszczały się nadużyć na udności chłopskiej.

### Rząd palestyński daruje Żydom ziemię?

Z Jerozolimy donosi korespondent amerykańskiego „Morning Journal”, że już w najbliższych dniach oczekiwać należy niezwykle wielkiego wydarzenia dla kolonizacji żydowskiej w Palestynie.

Rząd palestyński miałby jako by przygotować wielki prezent w postaci ziemi. Przypuszczają, że ten obszar ziemi ma być podstawa kolonizacji poświęconej pamięci zmarłego barona bhp. Rotschilda.

W pewnych kołach palestyńskich utrzymuje się przekonanie, że ziemia ta znajduje się na północy kraju w okolicach słynnej miejscowości „Hole”, która po wysuszeniu błot byłaby pierwszorzędnym terenem uprawnym. Według innych poglądów, ziemia ma się znajdować w dolinie Jordanu, która też jest bogata w wodę.

### Rzeźnik został sparaliżowany w bożnicy

Wstrząsający wypadek wydarzył się wczoraj w bożnicy warszawskiej przy ul. Pańskiej 27. Mianowicie 53-letni rzeźnik rytualny, Józef Rudy w czasie modlitwy porannej, w pewnej chwili upadł na ziemię nieprzytomny.

Jak się okazało Rudy został nagle sparaliżowany.

Nieszczęśliwego przewieziono do szpitala.

### Sikorowicz i tow. z Empefilmu przed sądem

Przed sądem apelacyjnym w Krakowie toczyła się wczoraj głośna sprawa przeciwko „niebieskim ptakom” Janowi Czesławowi Sikorowiczowi i tow., będąca epilogiem osławionej imprezy z oszukańczą szkołą filmową „Em-Pe-Filmu”.

Rozprawa w sądzie apelacyj-

nym odbywa się na skutek odwołania wniesionego przez oskarżonych po wyroku I. instancji, skazującym Sikorowicza na 5 lat więzienia.

Sąd apelacyjny dopuścił szereg nowych świadków odwoławczych.

Akta sprawy zajmują kilka-

dziesiąt tomów, liczących kilkanaście tysięcy stron.

Następnie przesłuchano oskarżonych Sikorowicza i tow., oraz szereg świadków.

W dniu dzisiejszym rozpoczną się wywody prokuratora i obrońców, po których zapadnie wyrok.

### Samobójstwo służącej w Krakowie

Przy Aleji 29-listopada w Krakowie w kamienicy pod l. 34 mieszka niejaki Józef Wójcikiewicz u którego pracowała w charakterze służącej 35-letnia Władysława Kotwica.

W sobotę 1 grudnia Wójcikiewicz wypłacając służącej za-

ległą pensję wypowiedział jej służbę na dni 14.

Biedna dziewczyna tak się tym zwolnieniem przejęła, że wczoraj gdy nikogo z domowników nie było w mieszkaniu, odebrała sobie życie przez powieszenie na parapecie okna.

Gdy p. Wójcikiewicz wrócił do domu zastał już tylko zimne zwłoki desperatki.

Zwłoki przewieziono do Zakładu Medycyny Sądowej a władze prowadzą dochodzenie w tej sprawie.

### Oszukańcze manipulacje wekslowe

Przed sądem okr. karnym w Krakowie zasiadli wczoraj na ławie oskarżonych Henryk Chaim Mindl z Krakowa, Stanisław Sienkiewicz z Warszawy, Józef Hirsch Dębina z Krakowa i Henryk Honigman również z Krakowa. Według aktu oskarżenia założyli oni w Krakowie przy ul. Prądnickiej skład węgla, fikcyjny interes mający na celu wyludzenie towarów od hurtowników i pieniędzy od odbiorców.

Poza tym oskarżeni dokonywali wiele rozmaitych malwersacji, polegających na wyludza-

niu pożyczek przy czym jeden z oskarżonych pieniądze pożyczal a reszta przedstawiając się jako właściciele dobrze prosperujących przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, albo żyrowali weksle pożyczkowe albo w inny sposób gwarantowali zwrot pożyczonych kwot.

Mindl zeskontował weksel z podpisem Jana Sienkiewicza, ojca oskarżonego Stanisława, na 3.000 zł. Okazało się, że podpis Sienkiewicza został na wekslu podrobiony. Poza tym wekslem, naciągali oskarżeni Sazdikowskiego na 1850 zł.

Akt oskarżenia wymienia również wypadek oszustwa dokonanego na szkodę Heleny Starskiej-Zukowej. Wręczyła ona Mindlowi i Dębini weksel na 1000 zł., jako zabezpieczenie pożyczki, którą mieli się jej wystarać oskarżeni. Oszuści wręczony im weksel zeskontovali, a pieniądze zatrzymali sobie, ani grosza nie dając Zukowej.

Trybunałowi przew. s. o. dr. Solecki, wot. ss. o. dr. Kurzer i dr. Wasilewski, osk. prok. dr. Stawarski, bronił dr. Kohane i dr. Woźniakowski.

### Planowali zamordowanie Stalina

Donoszą z Berlina, że w związku z zamordowaniem sekretarza centralnego komitetu wykonawczego partii komunistycznej w Moskwie Sergiusza

Kirowa wykryto spisek zakrojony na olbrzymią skalę.

Zostały dokonane masowe aresztowania wśród spiskowców. Aresztowano również człon-

ków armii czerwonej.

Jak się okazało spiskowcy planowali zamordowanie Stalina oraz dokonanie zamachu stann w Rosji.

### Kradzież w kościele

Nieznany narazie sprawca, dostał się wczoraj wieczorem do niezamkniętego kościoła św. Agnieszki w Krakowie, gdzie po ukręceniu u dwóch skarbników klódek skradł z nich drobną kwotę w wysokości około 20 zł.

### Matka spaliła dziecko żywcem

We wsi Budziczu zanotowano dreszcz wzbudzającą zbrodnię dzieciobójstwa.

Niejaka Filarczykowa wrzuciła dziecko do pieca. Niemowlę spłonęło żywcem. Zwyródniała kobietę aresztowano.

### Prezes pułkownik Sławek przy pulpicie świadków

W Sądzie Okr. w Warszawie toczyła się wczoraj w dalszym ciągu sprawa wytoczona przez b. premiera Moraczewskiego przeciwko redakcji „A B C” o zniesławienie.

Wczoraj przy pulpicie świadków stanął prezes płk. Sławek. Gdy p. Sławek zjawił się w gmachu Sądu Okr. został zaproszony do gabinetu prezesa sądu p. Kamińskiego.

Następnie p. prezes wprowadził płk. Sławka na salę rozpraw.

Adw. Paschalski, pełn. oskarżyciela: Jak dawno pan puł-

kownik zna p. Maraczewskiego?

Płk. Sławek: Od 30 lat. Uważam p. Moraczewskiego za człowieka honoru i uczciwości. Adw. Niedzielski, obrońca „ABC”. Jaki, panie pułkowniku, jest stosunek p. Moraczewskiego do przeciwników politycznych?

— Bezwzględny.

Po złożeniu tych zeznań p. Sławek opuścił salę sądową.

Zeznał też powołany przez obrońcę „ABC” senator Głabiński.

Sędzia przerwał rozprawę do dnia 12 grudnia b. roku.

Teatr miejski: „Mecz małżeński”

### Repertuar kin krakowskich

Adria: „Eskimo”  
Apollo: „Melodie cygańskie”  
Atlantic: „Nana”, „Hopla”  
Bagatela: „Zaledwie wczoraj” rewja Rewelosi w Bagateli.  
Dom żołnierza „Pacienka od szlagierów”  
Museum: „Parada rezerwistów”  
Promień: „Moje marzenie to ty” i „Karioka”  
Słońce: „Kajdany życia”  
Świt: „Baster rozdaje miljonów”  
Sztuka: „Co mój mąż robi w noc”  
Uciecha: „Ich noc”  
Wanda: Świat się śmieje”  
Zorza: Ulani, ulani, chłopcy malowani

### Radjo

Kraków, G. 6.45 Audycja poranna, 7.50 Koncert, 12.00 Hejnał, 12.03 Tr. z Warszawy i Katowic 15.30 Transm. z Warszawy, 15.35 Lokalne komunikaty, 15.45 Transm. z Warszawy i Wilna, 17.25 Transmisja z Katowic, 17.50 Skrzynka pocztowa, 18.00 Poradnik turystyczny, 18.10 Wiadomości bieżące, 18.15 Transmisja z Poznania i Warsz., 19.00 Płyty 19.20 Transm. z Warszawy, 19.30 Pięty, 19.50 Transm. z Warsz., 19.56 Wiadomości sportowe, 20.00 Transm. z Warsz., 20.15 Transm. z Poznania, 21.50 Pogadanka, 22.55 Koncert, 23.10 Transm. z Warsz., 23.15 Muzyka.

### Nocny dyżur aptek

Apteka pod Słońcem Rynek A—B 43, pod Eskiapem Gertrudy 1, pod Matką Boską Krowoderska 74, w Dębnikach Konopnickiej 3, pod Złotym Orłem Krakowska 9, Mogińska 16.  
Podgórze pod Opatrznością Brodzińskiego 1.

### Nocny dyżur lekarzy:

Dr Goldberger Henryk Jagiellońska 11 tel. 128-96, dr Ralski Lesław Zyblkiwicka 5, dr Ritter Jakób św. Gertrudy 18 tel. 118-90, dr Tochowiec Leon Karmelińska 9 tel. 117-37.

### Kraków wita zwycięskich piłkarzy

Wczoraj przedpołudniem wrócili z Berlina zwycięzcy piłkarze do Krakowa, którym przygotowano entuzjastyczne przyjęcie. Na dworcu kolejowym zgromadziły się olbrzymie tłumy publiczności przybyła również orkiestra 20 p. p.

W chwili ukazania się pociągu berlińskiego rozpoczęły się owacje. Zwycięzcy piłkarze udali się do salonu recepcyjnego, gdzie przemówił do nich w imieniu miasta dr. Kwieciński, dziękując im za zaszczyt, jaki przynieśli Krakowowi, odnosząc zwycięstwo na terenie międzynarodowym.

### Rozstrzelanie 7 hitlerowców

Z Wiednia donoszą: W czasie przeprowadzonej w ubiegłym tygodniu „czystki” w szeregach niemieckiej partii narodowo-socjalistycznej, miało zostać — jak donoszą z Berlina — rozstrzelanych 7 osób. Wykonanie tych wyroków nastąpiło w Monachium w największej tajemnicy. Osmemu skazańcowi udało się przed egzekucją zbiec.

### Brat zamordował we śnie siostrę

W związku z tragiczną śmiercią sp. Anastazji Wochnikowej w Gliwicach zam. przy ul. Tarnogórskiej, informują, że pod zarzutem popełnienia tej strasznej zbrodni przy użyciu sikiery podczas snu zamordowanej, aresztowany został brat Wochnikowej Tomasz Kopytko z Bytomia, który ostatnio rozwiódł się z swą żoną. Równocześnie aresztowano narzeczoną Kopytki, niejaką Hildegardę Sowę z Bytomia, która podobno stała w zmwowie z Kopytkiem.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Kraków ul. Na Gródka 2 — Telefon 173-02 (od godz. 8—11 w poł.)

CENY OGŁOSZEŃ: w Kronice krakowskiej cała strona 800 zł., pół strony 500 zł. 1 wiersz. mm. 50 gr.

Drobne 15 gr. za wiersz.

Odpowiedzialny Redaktor i Wydawca Alfred Kwiatkowski

Drukarnia „Monopol”, Kraków Na Gródka 2. Telefon Nr. 173-0